Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2025 - 16:39 4816/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 604/2025

São Roque, 14 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Excelência a destinação de emenda parlamentar visando beneficiar a
APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do município de
São Roque.

A APAE realiza um trabalho essencial e de grande
relevância social, prestando atendimento especializado a pessoas com
deficiência intelectual e múltipla, contribuindo significativamente para a
promoção da inclusão, desenvolvimento e qualidade de vida desses cidadãos.
Contudo, a entidade enfrenta limitações financeiras que comprometem a
manutenção de suas atividades e a ampliação dos serviços oferecidos.

Diante disso, solicito a atenção de Vossa Excelência
para que considere a destinação de recursos por meio de emenda parlamentar,
o que certamente representará um importante apoio à continuidade e ao
fortalecimento dos trabalhos realizados pela instituição.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
AGENTE FEDERAL DANILO BALAS - PL
DD. Deputado Estadual de São Paulo
GABINETE DA ALESP
Avenida Pedro Álvares Cabral, nº 201, Sala 255, 2º Andar, São Paulo – SP
CEP: 04.097-900

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8636305RJ95N651S
		2025-04-14T16:44:30-0300